
Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:589491-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Suwałki: Roboty w zakresie konstruowania, 
fundamentowania oraz wykonywania nawierzchni autostrad, dróg

2022/S 207-589491

Ogłoszenie o zamówieniu

Roboty budowlane

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Suwałki
Krajowy numer identyfikacyjny: 790671030
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 1
Miejscowość: Suwałki
Kod NUTS: PL843 Suwalski
Kod pocztowy: 16-400
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Izabela Skorupska
E-mail: zp@um.suwalki.pl 
Tel.:  +48 875628272
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.um.suwalki.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.um.suwalki.pl/Przetargi_sekcja/tryb_podstawowy_i_przetargi_w_2022_r/aktualne-2022/
zp271812022
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Rozbudowa ul. Franciszkańskiej na odcinku od ul. Daszyńskiego do ul. Szpitalnej w Suwałkach
Numer referencyjny: ZP.271.81.2022

II.1.2) Główny kod CPV
45233000 Roboty w zakresie konstruowania, fundamentowania oraz wykonywania nawierzchni autostrad, dróg

II.1.3) Rodzaj zamówienia

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zp@um.suwalki.pl
http://www.um.suwalki.pl
https://bip.um.suwalki.pl/Przetargi_sekcja/tryb_podstawowy_i_przetargi_w_2022_r/aktualne-2022/zp271812022
https://bip.um.suwalki.pl/Przetargi_sekcja/tryb_podstawowy_i_przetargi_w_2022_r/aktualne-2022/zp271812022
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

2 / 8

Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest: rozbudowa ul. Franciszkańskiej na odcinku od ul. Daszyńskiego do ul. 
Szpitalnej w Suwałkach”, polegająca na:
a) Część I
- przebudowie ul. Franciszkańskiej/ul. Szpitalnej na odcinku od km 0+000 do km 0+578 wraz z dwoma 
skrzyżowaniami typu rondo,
- przebudowie ul. Szpitalnej na odcinku od km 0+000 do km 0+144,11,
- budowa ul. Rodziny Rylskich (wlot ulicy od skrzyżowania typu rondo z ul. Franciszkańską na odcinku od km 
0+000 do km 0+133,
b) Część II
- budowa parkingu na 40 miejsc postojowych w km 0+352,1 ul. Franciszkańskiej/ul. Szpitalnej, działki o nr ewid. 
po podziale 21078/28, 21078/31).
Zamawiający zastrzega, iż w przypadku nie otrzymania prawomocnej decyzji ZRiD dla całego przedmiotu 
zamówienia, przewiduje ograniczenie zakresu zamówienia. Wypełniając postanowienia art. 433. Zamawiający 
wskazuje, że do realizacji będzie przeznaczona część I.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45110000 Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych; roboty ziemne
45111200 Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne
45111291 Roboty w zakresie zagospodarowania terenu
45231110 Roboty budowlane w zakresie kładzenia rurociągów
45233252 Roboty w zakresie nawierzchni ulic
45316110 Instalowanie urządzeń oświetlenia drogowego
45230000 Roboty budowlane w zakresie budowy rurociągów, linii komunikacyjnych i elektroenergetycznych, 
autostrad, dróg, lotnisk i kolei; wyrównywanie terenu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL843 Suwalski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Suwałki

II.2.4) Opis zamówienia:

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

3 / 8

1. Przedmiotem zamówienia jest: rozbudowa ul. Franciszkańskiej na odcinku od ul. Daszyńskiego do ul. 
Szpitalnej w Suwałkach”, polegająca na:
a) Część I
- przebudowie ul. Franciszkańskiej/ul. Szpitalnej na odcinku od km 0+000 do km 0+578 wraz z dwoma 
skrzyżowaniami typu rondo,
- przebudowie ul. Szpitalnej na odcinku od km 0+000 do km 0+144,11,
- budowa ul. Rodziny Rylskich (wlot ulicy od skrzyżowania typu rondo z ul. Franciszkańską na odcinku od km 
0+000 do km 0+133,
b) Część II
- budowa parkingu na 40 miejsc postojowych w km 0+352,1 ul. Franciszkańskiej/ul. Szpitalnej, działki o nr ewid. 
po podziale 21078/28, 21078/31).
Zamawiający zastrzega, iż w przypadku nie otrzymania prawomocnej decyzji ZRiD dla całego przedmiotu 
zamówienia, przewiduje ograniczenie zakresu zamówienia. Wypełniając postanowienia art. 433. Zamawiający 
wskazuje, że do realizacji będzie przeznaczona część I.
2.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 3, dokumentacja projektowa oraz specyfikacje 
techniczne wykonania i odbioru robót.
3.Przedmiar robót dołączony do niniejszej SWZ jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego 
Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku.
4.Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia wszystkich robót w sposób minimalizujący utrudnienia w 
ruchu użytkowników drogi, mieszkańców okolicznych bloków jak i osobom niepełnosprawnym.
5.Wykonawca będzie zobowiązany do ewentualnego (w przypadku zaistnienia konieczności) udostępnienia 
placu budowy gestorom sieci prowadzącym roboty.
6.Zgodnie z zasadami dotyczącymi warunków wypłaty wynagrodzenia określonymi w szczegółowych zasadach 
i trybie dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych stanowiącymi 
załącznik do Uchwały nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 roku (zmienionej uchwałą nr 176/2021 
z dnia 28 grudnia 2021 r. oraz uchwałą Rady Ministrów nr 87/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. oraz uchwałą 
Rady Ministrów nr 205/2022 z dnia 13 października 2022 r.), Wstępnej Promesie dotyczącej dofinansowania 
inwestycji z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr Edycja2/2021/1351/
PolskiLad z dnia 14.06.2022r. Wykonawca zapewnia finansowanie Inwestycji w części niepokrytej udziałem 
własnym Zamawiającego, na czas poprzedzający wypłatę z Promesy, na zasadach określonych w § 3 ust. 4 
wzoru umowy.
7.Wszystkie roboty należy prowadzić zgodnie z dokumentacją techniczną oraz obowiązującymi warunkami 
technicznymi i przepisami.
8.Wykonawca ma obowiązek zapewnić potrzebny personel posiadający odpowiednie uprawnienia budowlane, 
umożliwiające prowadzenie robót branżowych niezbędne do prawidłowej realizacji zadania. Powyższy personel 
Wykonawca zobowiązany jest zgłosić do akceptacji Zamawiającemu.
9.Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie, najpóźniej w dniu podpisania umowy przedłoży 
kosztorys szczegółowy ofertowy. Kosztorys szczegółowy ofertowy będzie materiałem pomocniczym Wykonawcy 
i Zamawiającego umożliwiającym: określenie rodzaju i ilości wykonywanych i odebranych robót.
10.Wykonawca winien zgłosić w trakcie postępowania przetargowego wszelkie zauważone błędy, omyłki, 
rozbieżności w dokumentacji projektowej i wystąpić do Zamawiającego o wyjaśnienie. Dochodzenie przez 
Wykonawcę w terminie późniejszym roszczeń z tytułu niezgodności pomiędzy stanem rzeczywistym a stanem 
określonym w dokumentacji projektowej nie będzie możliwe, a skutki z tego tytułu obciążą Wykonawcę robót.
11.Zamawiający unieważni postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki publiczne, które Zamawiający 
zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie części zamówienia, nie zostaną mu przyznane.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

4 / 8

Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Gwarancja i rękojmia / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w dniach: 260
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Termin realizacji zamówienia: do 260 dni kalendarzowych licząc od dnia zawarcia (podpisania) umowy, nie 
później niż do dnia 20.09.2023 r..

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w zakresie spełniania tego warunku.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w zakresie spełniania tego warunku.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W celu potwierdzenia minimalnych zdolności technicznych i zawodowych, Wykonawcy winni udokumentować:
a) należyte wykonanie robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – jednej roboty budowlanej o wartości 

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

5 / 8

minimum 3 000 000,00 zł (brutto), obejmującej swoim zakresem budowę, przebudowę, rozbudowę drogi o 
obciążeniu ruchem nie mniejszym niż KR 4 wraz z infrastrukturą techniczną.
b) dysponowanie osobami, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, legitymującymi się kwalifikacjami 
zawodowymi i doświadczeniem odpowiednim do funkcji, jaka zostanie im powierzona tj.: osobami mającymi 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach:
• kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
drogowej,
• kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych,
• kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,
• kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci i urządzeń telekomunikacyjnych.
Uprawnienia, o których mowa powyżej powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 
2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. 2019 r. poz. 831). Dopuszcza się ważne, odpowiadające im uprawnienia wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. W przypadku wykonawców zagranicznych dopuszcza się 
równoważne kwalifikacje zdobyte w innych państwach, na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o 
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 
2021 r. poz. 1646 z późn. zm.).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie z zasadami dotyczącymi warunków wypłaty wynagrodzenia określonymi w szczegółowych zasadach 
i trybie dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych stanowiącymi 
załącznik do Uchwały nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 roku(zmienionej uchwałą nr 176/2021 
z dnia 28 grudnia 2021 r. oraz uchwałą Rady Ministrów nr 87/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. oraz uchwałą 
Rady Ministrów nr 205/2022 z dnia 13 października 2022 r.), Wstępnej Promesie dotyczącej dofinansowania 
inwestycji z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr Edycja2/2021/1351/
PolskiLad z dnia 14.06.2022r r. Wykonawca zapewnia finansowanie zadania w części niepokrytej udziałem 
własnym Zamawiającego, na czas poprzedzający wypłaty z Promesy, na zasadach określonych w § 3 ust. 4 
wzoru umowy. Zmiany umowy zostały określone w załączniku nr 8 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/11/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

6 / 8

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 19/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/11/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w 
zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania. W przypadku 
awarii systemu teleinformatycznego, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie wskazanym 
powyżej, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
informacje o nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 
gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte a także o cenach w 
nich zawartych;

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 139 ustawy, może najpierw dokonać badania i oceny ofert, a 
następnie dokonać kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie 
braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
1.Wykonawca wniesie wadium w wysokości 78 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt osiem tysięcy złotych).
2.Wadium może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
1)pieniądzu;
2) gwarancjach bankowych;
3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
4)poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299).
3.Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
w Banku Pekao S.A. nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 w terminie do dnia 22.11.2022r. do godz. 09:00 
(decyduje termin wpływu środków na rachunek Zamawiającego).
4.Jeżeli wadium jest wnoszone w przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienia, w innej formie 
niż pieniężnej, wadium musi dotyczyć wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie np. 
poprzez wymienienie wszystkich Wykonawców bądź wskazanie, że Wykonawca wskazany w treści gwarancji/
poręczenia działa jako pełnomocnik, lider itp..
Wykonawca zadania na etapie postępowania przetargowego załączy obligatoryjnie do oferty wstępny 
harmonogram Inwestycji zgodnie z załącznikiem nr 2, uwzględniającym warunki finansowania zadania z 
programu (Polski Ład) – pod rygorem odrzucenia oferty. Wstępny harmonogram zostanie ostateczne ustalony z 
Zamawiającym przed podpisaniem umowy i docelowo będzie stanowił załącznik do niej.
Wartość realizacji części II (budowa parkingu) nie może być niższa niż 3,0% wartości realizacji całości 
zamówienia pod rygorem odrzucenia oferty.
1.W celu wstępnego potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do 
wykluczenia określonych przez Zamawiającego Wykonawca załącza do oferty, aktualne na dzień składania ofert 

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

7 / 8

oświadczenie w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (zw. JEDZ) - o którym mowa w art. 
125 ust. 2 ustawy a którego wzór określa standardowy formularz określony w rozporządzeniu wykonawczym 
Komisji Europejskiej (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego 
europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 z 06.01.2016, str. 16). Oświadczenie tymczasowo 
zastępuje wymagane przez Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe.
2.JEDZ należy przesłać w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym i wraz z 
plikami stanowiącymi jawną część oferty skompresować do jednego pliku archiwum (ZIP).
3.JEDZ w α części IV formularza wymaga złożenia przez Wykonawcę ogólnego oświadczenia o spełnieniu 
warunków udziału w postępowaniu. Wykonawca nie wypełnia dalszych pól odnoszących się do szczegółowych 
warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego. Tym samym, Wykonawca nie musi 
wypełniać żadnej z pozostałych sekcji części IV formularza.
4.Jeżeli Wykonawca powołuje się na zasoby podmiotów trzecich w celu wykazania spełniania warunków udziału 
w postępowaniu, to składa JEDZ podmiotu trzeciego. JEDZ powinien być wypełniony w zakresie, w jakim 
wykonawca powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego oraz dotyczyć weryfikacji podstaw wykluczenia.
5.W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, JEDZ składa każdy z Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o zamówienie. Powyższe dokumenty powinny potwierdzać brak podstaw 
wykluczenia każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu w zakresie w jakim każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie.
6.Jeżeli Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części przedmiotu zamówienia podwykonawcom, to jest 
zobowiązany wypełnić część II sekcję D - JEDZ, w tym, o ile jest to wiadomo

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Zgodnie z art. 505 ustawy Pzp. środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują 
Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu 
zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie 
elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie 

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S207
26/10/2022
589491-2022-PL

8 / 8

pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego 
treścią przed upływem tego terminu.
5. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej,
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci 
elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym.
9. Pisma w formie pisemnej wnosi się za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z dnia 23 
listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, osobiście, za pośrednictwem posłańca, a pisma w postaci elektronicznej 
wnosi się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w tym na adres do doręczeń elektronicznych, o 
którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych.
10. Zgodnie z art. 524 ustawy Pzp. Zamawiający prześle niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od daty 
otrzymania, kopię odwołania innym Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
a jeżeli odwołanie będzie dotyczyć treści ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, zamieści ją 
również na stronie internetowej prowadzonego postępowania, wzywając Wykonawców do przystąpienia do 
postępowania odwoławczego.
11. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
12. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy rozdziału 3 „Postępowania 
skargowego” nie stanowią inaczej.
13. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
21/10/2022

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

https://www.uzp.gov.pl/kio

